от «28» октября 2021г. № 129/а
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

КУНЕРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА КУНЕРМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ КУНЕРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 30, 35 Закона Иркутской области от 21.06.2010 № 49-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 13 июля 2017 года № 119-уг «О порядке направления и рассмотрения предложений по отдельным вопросам изменения административно-территориального деления Иркутской области», Порядком организации и проведения публичных слушаний в Кунерминском городском поселении, утвержденным решением Думы Кунерминского городского поселения от 17.05.2018г. №62, руководствуясь ст. 13 Устава Кунерминского муниципального образования, Дума Кунерминского городского поселения
РЕШАЕТ:
1.Назначить на 09 декабря 2021 года, начало в 10.00 часов проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Кунерминского городского поселения «О согласии на преобразование Кунерминского муниципального образования и рабочего поселка Кунерма».

2.Определить место проведения публичных слушаний: Здание администрации Кунерминского муниципального образования, рп. Кунерма ул. Железнодорожная 5/5.
3. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе:

Перекотий Л.Н..;

Гриценков А.П.;

Зубкова Е.Н.;

           Сорока Н. Н.;

           Миронова В.В..

4.Утвердить следующий порядок учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении по указанному в пункте 1 настоящего решения вопросу:
4.1. Предложения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения (далее – предложения) принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории Кунерминского муниципального образования и достигших 18 лет;
4.2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования настоящего решения до 08 декабря 2021 года включительно.
4.3. Предложения граждан принимаются  устно по телефону 83956672010 в рабочие дни с 9.00 до 17.00, в письменном виде по адресу: р.п. Кунерма, ул. Железнодорожная, 5/5, 666511.
4.4. Участие граждан в обсуждении указанного в пункте 1 настоящего решения вопроса, принятие и рассмотрение поступивших предложений осуществляется  в порядке организации и проведения публичных слушаний в Кунерминском городском поселении, утвержденным решением Думы Кунерминского городского поселения от 17.05.2018г. №62.

5.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном Вестнике Кунерминского городского поселения.
6.Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Думы
Кунерминского городского поселения
А.П. Гриценков
Глава Кунерминского
муниципального образования
В.В. Миронова